İsnadlar konusunda uzmanlığı bilinen Zehebi'nin hadis kaynaklarındaki rivayetlerin içerdiği malumattan (büyü malzemesini kuyudan çıkarttırması, açtırması ve Lebid'i affetmesi gibi) farklı bilgiler veren bir rivayeti eserine alması

<sup>20</sup> Zehebi, Ebu Abdillâh Şemsuddin, *Siyeru A'lami'n-Nübelâ*, Thk. Hüseyin el-Esed, Müessesetu'r-Risale, 1402/1982, c. VI, s. 35.

<sup>21</sup> Bkz. Hemedani, Ebu Abdirrahman Mukbil b. Hadi el-Vadii, *Rudûdu Ehli'l-İlm ale't-Tainin fi Hadisi's-Sihr ve Beyanu Bu'di Muhammed Reşid Rıza ani's-Selefiyye*, Daru'l-Asar li'n-Neşr ve't-Tevzi', San'a Yemen, 1420/1999, s. 90-94.

<sup>22</sup> Suyuti, Celaluddin, *Tedribu'r-Ravi fi Şerhi Takribi'n-Nevavi*, Daru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut, 1417/1996, c. I, s. 34.

<sup>23</sup> Hemedani, *Rudûd*, s. 92.

<sup>24</sup> İbn Hacer, el-Askalani, *Fethu'l-Bari bi Şerhi Sahih'i'l-Buhari*, Daru'l-Ma'rife, Beyrut, 1379, c. X, s. 226.

<sup>25</sup> Zehebi, Ebu Abdillâh Şemsuddin, *Tarihu'l-İslam ve Vefeyatu'l-Meşahir ve'l-A'lam*, Thk. Ömer Abdusselam Tedmuri, Daru'l-Kütübi'l-Arabi, Beyrut, 1413/1993, c. II, s. 522.

ilgi çekicidir. Belki de o, hadislerde ve tefsirlerde farklı verilen olayı cem etmek istemiş ya da tarih kitaplarına göre nakletmiş olabilir.

**Zeyd b. Erkam** rivayetine gelince; bu rivayeti ilk nakledenlerden biri İbn Ebi Şeybe'dir (ö.h.235).

Bunlardan biri Taberani'nin

<sup>26</sup> İbn Ebi Şeybe, Ebu Bekr Abdullah b. Muhammed, *Müsned*, Thk. Adil b. Yusuf el-Gazazi ve Ahmed b. Ferid el-Mezidi, Daru'l-Vatan, Riyad, 1997, c. I, s. 351; İbn Ebi Şeybe, *Kitabu'l-Musannef fi'l-Ehadis ve'l-Âsar*, Thk. Kemal Yusuf el-Hut, Daru't-Tac, Beyrut, 1409/1989, Tıb, 17, (H. No: 23518).

<sup>27</sup> Ahmed b. Hanbel, *Müsned*, Thk. Şuayb Arnaud-Adil Mürşid, Müessesetu'r-Risale, 1421/2001, c. XXXII, s. 14.

<sup>28</sup> Nesai, Ebu Abdirrahman Ahmed b. Şuayb, *es-Sünen (es-Suğra)* (Suyuti'nin Şerhi ve Sindi'nin Haşiye'si ile beraber), Thk. Abdulfettah Ebu Gudde, Matbuatu'l-İslamiyye, Halep, 1986/1406, Tahrimu'd-Dem, 19, (H. No: 4080).

<sup>29</sup> Nesai, *es-Sünenü'l-Kübra*, Muharebe, 20, (H. No: 3529).

<sup>30</sup> Ayrıca Bkz. Taberani, Süleyman b. Ahmed, *el-Mu'cemu'l-Kebir*, Thk. Hamdi Abdulmecid es-Selefi, Mektebetu İbn Teymiyye, Kahire, 1415/1994, c. V, s. 180.

<sup>31</sup> Abdu'l-Humeyd, Ebu Muhammed el-Kessi (el-Keşşi), *el-Müntehab min Müsnedi Abd b. Humeyd*, Thk. Ebu Abdillâh Mustafa b. El-Adevi, Riyad, 1423/2003, c. I, s. 228.

<sup>32</sup> Tahavi, Ebu Cafer Ahmed b. Muhammed, *Şerhu Müşkili'l-Asâr*, Thk. Şuayb Arnaud, Müessesetu'r-Risale, 1415/1494, c. XV, s. 180.